

چهارشنبه ۸ آبان ۱۳۹۸ ۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۱ • ۳۰ اکتبر ۲۰۱۹

اخبار

پلیس با داروفروشی در اینترنت برخورد می‌کند

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از برخورد با فروش دارو در فضای مجازی خبر داد.

سردار حسین رحیمی با اشاره به اجرای نخستین مرحله از طرح برخورد با دلالان و فروشندگان غیرمجاز دارو اظهارکرد: پلیس در اجرای نخستین مرحله از این طرح ضربه سنگینی به دلالان و فروشندگان داروی قاچاق و تقلبی وارد کرد و البته این اقدامات تنها مربوط به این عملیات نمی‌شود و اقدامات و رصد پلیس بر این افراد و این فضا نیز ادامه خواهد داشت.

وی درباره اینکه با توجه به عملیات پلیس یا ممکن است، برخی از این افراد به فضای مجازی کوچ کرده و اقدام به خرید و فروش داروهای تقلبی و قاچاق در این فضا کنند؟ اظهارکرد: پلیس بر فضای مجازی نیز اشراف بالایی دارد و قطعا با هرگونه اقدام مجرمانه‌ای که بخواهد در این فضا انجام شود، برخورد خواهد کرد. همچنین علاوه بر پلیس فتا، تیم‌های تخصصی سایبری نیز در دیگر یگان‌های پلیس پایتخت نظیر پلیس امنیت اقتصادی، پلیس آگاهی و ... نیز مستقر بوده و با رصد فضای مجازی با این افراد برخورد خواهند کرد. رییس پلیس پایتخت همچنین به شهروندان توصیه کرد که برای خرید دارو، حتماً به داروخانه‌های مجاز مراجعه کرده و از خرید دارو، پودرها و مکمل‌های بدنسازی و ... در فضای مجازی و از افراد دستفروش و دلال داروداری‌کنند، چرا که در عمده موارد داروی مذکور تقلبی یا تاریخ مصرف گذشته بود و سبب وارد شدن خسارات بدنی زیادی به مصرف‌کنندگان شده است.

محلہ اسماعیل آباد منطقه ۱۹ مجهز به ایستگاه آتش نشانی می‌شود

شهردار منطقه ۱۹ از احداث هفتمین ایستگاه آتش نشانی با هدف تأمین ایمنی منطقه

و شهروندان خبر داد.

به گزارش امتیاز، علی توکلی با اعلام این خبر افزود: منطقه در حال حاضر شش ایستگاه آتش نشانی فعال دارد که ساخت ایستگاه جدید در محله اسماعیل‌آباد پس از نیازسنجی در دستور کار سازمان آتش نشانی قرار گرفت. وی افزود: در همین راستا طبقه‌بندی به مساحت ۲ هزار متر مربع از سوی شهرداری منطقه ۱۹ برای احداث ایستگاه جدید به سازمان آتش نشانی واگذار شد که در حال حاضر عملیات اجرایی ساخت آن آغاز و در مرحله گودبرداری قرار دارد و پس از پایان عملیات عمرانی به بهره برداری خواهد رسید. به گفته شهردار منطقه ۱۹، بهره برداری از این ایستگاه سرعت خدمات‌دهی و حضور آتش‌نشانان در صحنه حوادث منطقه را افزایش خواهد داد.

دعوت شهرداری تهران از سازمان های مردم‌نهاد برای ساماندهی کارتن خواب‌ها

سرپرست سازمان رفاه،خدمات و مشارکت های اجتماعی از سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه آسیب های اجتماعی برای جذب افراد بی خانمان به گرمخانه ها دعوت کرد و گفت: ظرفیت های لازم برای حضور تمام این افراد در گرمخانه ها مهیا شده است، اما برخی از آن ها از حضور در گرمخانه ها امتناع می کنند و نگرانیم با افزایش دما با خطر مواجه شوند

به گزارش امتیاز، سید مالک حسینی در خصوص خدمات این سازمان در روزهای گذشته گفت: همکارانم با مشارکت مددجوهایی که در گذشته زندگی در گرمخانه ها را تجربه کرده اند در ۴۸ ساعت گذشته ۵۰۰ پرس غذای گرم در بین افراد بی خانمان دره فرحزاد توزیع کردند. وی با دعوت از سازمان های مردم برهاری موسسات خیریه فعال در حوزه آسیب های اجتماعی برای جذب افراد بی خانمان به گرمخانه ها افزود: با توجه به بارش هایی که در چند روز آینده پیش بینی شده و همچنین کاهش دمای هوا، این نگرانی وجود دارد که افراد بی خانمان و کارتن خواب بدون سر پناه بمانند. سرپرست سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی ادامه داد: اتفاقات گذشته برای این افراد ذهینت ایجاد کرده و برای بازگرداندن این افراد به گرمخانه ها تمنا می کنند و نگرانیم با افزایش دما با مشکل و خطر مواجه شوند. حسینی تاکید کرد: افراد کارتن خواب به دلیل غیر دولتی بودن نسبت به موسسه های مردم نهاد اعتماد بهتری دارند. به همین واسطه از آن ها درخواست داریم آمادگی خودشان جهت همکاری با سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی و جذب افراد بی سرپناه برای حضور در گرمخانه ها را از طریق شماره تماس ۰۲۱-۵۵۵۲۳۳۲۲-۰۲۱ که به طور ۲۴ ساعت در خدمت آن ها است به ما اطلاع دهند. وی افزود: از این سازمان ها درخواست دارم تا ۴۸ ساعت آینده آمادگی خودشان را اعلام کنند تا بتوانیم از روزهای آینده در بردت هوا از ظرفیت آن ها برای جذب افراد بی خانمان در گرمخانه ها استفاده کنیم.

هشدار پلیس به افرادی که خانه‌های خود را برای مجالس کرایه می‌دهند

رئیس پلیس پایتخت گفت: پلیس با افرادی که خانه‌های خود را برای برگزاری مجالس بدون مجوز کرایه می‌دهند و بعضاً هم موجب سلب آسایش مردم می‌شوند، برخورد می‌کند.

سردار حسین رحیمی اظهار کرد: هر فردی که می‌خواهد تالار و رستوران راه اندازی کند باید با هماهنگی اتحادیه و مجوز اماکن این کار را انجام دهد؛ در پاسخ به سوایی مبنی بر اینکه پلیس با افرادی که در برج‌ها زندگی می‌کنند و سالی‌کی متعلق به افراد آن برج است و برای مجالس کرایه می‌دهند و موجب آزار و اذیت سایر افراد می‌شوند، چه برخوردی می‌کند گفت: در این ساختمان‌ها مدیر آن ساختمان باید حتماً جوابگوی این تخلف باشد و همچنین افرادی که منزل شخصی خود را برای برگزاری مراسم‌ها بدون مجوز کرایه کر دهند هم بداندن که در صورت مشاهده و با دریافت شکایت از شهروندان پلیس یا آنها برخورد می‌کند.

مدیر آموزش سازمان نظام پزشکی سکنه مغزی را یکی از شایع‌ترین علت‌های مرگ و میر و دومین دالیل ابتلا به ناتوانی‌های مغزی درایران معرفی کرد و گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده روزانه ۴۰۰ نفر در کشورمان دچار سکنه مغزی می‌شوند و طبق آخرین آمار سالیانه ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار نفر در ایران دچار سکنه مغزی می‌شوند که ۱۵ درصد آن منجر به مرگ شده و حدود ۳۰ درصد از این افراد زیر ۵۰ سال سن دارند.

دکتر محمدرضا عزیزی میانگین سن ابتلا به سکنه مغزی در ایران را ۵۰ سال دانست و اظهار کرد: این رقم ۱۰ سال کمتر از میانگین جهانی است و کاهش چشمگیر سن شروع سکنه مغزی در کشور نشان‌دهنده اهمیت آن است. اگر درمان سکنه حاد مغزی در چهار ساعت اولیه صورت گیرد، ۳۰ درصد بیماران بدون ایجاد عوارض و ناتوانی، بهبودی کامل خواهند یافت و از این رو راه‌اندازی مراکز جامع ویژه درمان سکنه‌های مغزی، اهمیت زیادی دارد.

وی در خصوص سکنه مغزی گذرا و علائم آن اظهار کرد: در سکنه مغزی گذرا، توقف خون‌رسانی به مغز به صورت گذرا ایجاد می‌شود و فرد علامت‌های سکنه مغزی را در کمتر از ۲۴ ساعت تجربه می‌کند؛ به عنوان مثال علامت‌هایی مانند گزگز، مور مور شدن و یا کرختی در صورت و دست و پا و حالت ضعف و فلجی را در دست و پا احساس می‌کند. البته معمولاً بیمار دچار اختلال‌های گفتاری و بینایی مانند تاری دید هم می‌شود که این علائم معمولاً برای چند ساعت ادامه دارد و خود به خود هم خوب می‌شود.

این متخصص مغز و اعصاب ضمن بیان آن که بسیاری از افراد مسن احساس می‌کنند که دچار کاهش دید شده‌اند و معمولاً آن را به حساب ضعف جسمی می‌گذارند، گفت: در حالی که این حالت نشان‌دهنده سکنه‌های مغزی گذرا است و افرادی که این علائم را داشته باشند، بیشتر از دیگران در معرض سکنه مغزی قرار دارند. از این رو افراد مسن بهتر است با دیدن این علائم به پزشک مراجعه کنند که اگر مشخص شد شخص سکنه مغزی گذرا داشته است، بررسی‌های لازم بر روی او انجام شود.

وی با اشاره به اینکه در خیلی از موارد بیماری‌های قلبی و عروقی هم عامل سکنه‌های مغزی است، تصریح کرد: بیماران قلبی-عروقی باید تحت درمان قرار بگیرند و در صورتی که مشکل لخته خون را دارند، حتماً از داروهای تجویز شده استفاده کنند، زیرا احتمال سکنه مغزی را کاهش می‌دهد.

مدیر آموزش سازمان نظام پزشکی در این خصوص که آیا نور مغزی نشان می‌دهد که فرد دچار سکنه مغزی گذرا شده است یا نه، ادامه داد: معمولاً

علائم نشان‌دهنده سکنه مغزی در نور مغزی دیده نمی‌شود، اما در «ام‌آر‌آی» قابل تشخیص است و اگر مشخص شود که بخشی از مغز دچار آسیب شده است، دیگر به آن سکنه مغزی گذرا نمی‌گویند، بلکه سکنه کامل محسوب می‌شود. وی با تاکید بر این که آزمایش‌ها و اگوی قلب به تشخیص سکنه مغزی کمک می‌کند، اظهار کرد: در ۸۰ درصد موارد، علت سکنه مغزی نرسیدن خون به مغز است و یکی از دلایل شایع نرسیدن خون به مغز نیز بیماری‌های قلبی عروقی است. به همین دلیل بررسی‌های قلبی و عروقی بر روی بیمارانی که دچار سکنه مغزی می‌شوند، انجام می‌شود. شایع‌ترین نوع بیماری‌های قلبی- عروقی ، آریتمی-قلبی یا نامنظم بودن ضربان قلب است که باعث ایجاد لخته خون در قلب می‌شود و لخته هم ممکن است از طریق عروق گردن به مغز برسد و باعث آمبولی و در نهایت سکنه مغزی شود.

وی با اشاره به اینکه برای مداوای افرادی که دچار سکنه مغزی می‌شوند زمان طلایی وجود دارد، تصریح کرد: متأسفانه در سیستم بهداشتی کشور ما عدم هماهنگی سیستم درمان و اورژانس و ناآگاهی مردم باعث می‌شود که این بیماران دیرنجام به بیمارستان برسند و از این رو زمان طلایی را از دست می‌دهند. معمولاً زمان طلایی رساندن بیماری که دچار سکنه مغزی شده به بیمارستان، بین سه تا پنج ساعت اولیه است که پزشک می‌تواند بیمارانی را که دچار سکنه ایسکمیک هستند، با داروی TPA درمان کند. این دارو می‌تواند لخته را از میان ببرد . نکته قابل توجه آن است که امکان استفاده ازاین دارو فقط بین ساعت اولیه است، بنابراین خیلی مهم است که بیمار سکنه مغزی بلافاصله به مرکز درمانی منتقل شود.

همزمان با روز جهانی سکنه مغزی مطرح شد

کاهش سن سکنه مغزی در ایران



وی با بیان اینکه عوامل گوناگونی احتمال سکنه مغزی را افزایش می‌دهند که برخی از آن‌ها قابل تغییر و برخی دیگر غیر قابل تغییر است، افزود: عوامل غیر قابل تغییر که تحت کنترل ما نیست، عبارتند از سن که معمولاً در سنین بالای ۵۵ سال سکنه‌های مغزی چند برابر می‌شود، جنسیت که بررسی‌ها نشان داده است که این عارضه در مردان بیشتر دیده می‌شود و نژاد. برخی از عوامل هم قابل تغییر است و ما می‌توانیم با کنترل آنها از سکنه‌های مغزی پیشگیری کنیم که یکی از مهم‌ترین آنها فشار خون بالا است. بیش از ۶۰ درصد از مردم ایران از بیماری خود بی اطلاع هستند و ممکن است فرد بعد از سکنه مغزی متوجه فشار خون شود، در صورتی‌که اگر مردم به طور سالانه وضعیت سلامت خود را کنترل کنند، به موقع متوجه این بیماری می‌شوند و تحت درمان قرار می‌گیرند و جلوی عوارض آن نیز گرفته می‌شود.

این متخصص بیماری‌های مغز و اعصاب یکی از عواملی را که باعث افزایش فشار خون می‌شود، مصرف زیاد نمک معرفی کرد و ادامه داد: بررسی‌های انجام شده نشان داده است مردم ما سه برابر بیشتر از میزان استاندارد جهانی نمک مصرف می‌کنند. بالا رفتن فشار خون در ایجاد بیماری‌ها بسیار مؤثر است و در نهایت با سکنه مغزی ارتباط مستقیمی دارد. میزان مورد نیاز بدن انسان به نمک حدود پنج گرم در روز است، که در رژیم غذایی سنتی مردم وجود دارد و از این‌رو لازم نیست که سر هر سفره‌ای نمکدان بگذاریم.

وی در مورد راه‌های پیشگیری از سکنه

مغزی، گفت: پیشگیری از سکنه مغزی با دو

صورت اولیه و ثانویه انجام می‌شود. پیشگیری‌های

اولیه شامل عوامل خطرسازی است که باید سعی کنیم آن‌ها را کاهش دهیم. در کشورهای پیشرفته و دومین دالیل‌های ویژه سکنه مغزی «استروک یونیّت» وجود دارد که متأسفانه این مراکز هنوز در کشور ما خیلی جا نیفتاده است.

وی با اشاره به اینکه رسیدگی به بیمارانی که دچار سکنه مغزی شده‌اند، نیازمند کارهای گروهی و هماهنگ پزشکی است، افزود: باید همه امکانات برای تشخیص و مداوی بیماران مانند رادیولوژی، ام آر ای و مراقبت‌های ویژه سکنه مغزی وجود داشته باشد، ضمن آن که دارو گران است و بیماران برای تهیه آن، با محدودیت‌های زیادی روبرو هستند.

عزیزی با اشاره به اقدامات چند سال اخیر وزارت بهداشت برای احداث این مراکز مراقبت‌های مغزی گفت: در حال حاضر حدود ۷۵ بیمارستان در سطح کشور در قالب کد ۷۲۴ و با استفاده از مدیریت درمان سکنه مغزی در کشور مشغول خدمت‌رسانی هستند؛ ولی با توجه به آمار بالای سکنه‌های مغزی در کشور، احداث این مرکز باید با قدرت و شتاب بیشتری انجام شود، زیرا هزینه کردن در بخش استروک یونیّت یک نوع پیشگیری است و شاید در سال‌های اول دولت در این رابطه متحمل هزینه‌های زیاد شود، اما جلوی هزینه‌های زیاد ناشی از عوارض سکنه‌های مغزی را می‌گیرد و به‌طور کلی پیشگیری از سکنه‌های مغزی از نظر اقتصادی هم با صرفه‌تر از درمان است.

این متخصص مغز و اعصاب در مورد پیشگیری از تکرار سکنه‌های مغزی می‌گوید: بیماران برای پیشگیری از بروز دوباره سکنه مغزی باید مواردی را رعایت کنند و توجه داشته باشند که استعمال دخانیات به تشدید بیماری‌های قلبی، عروق مغزی و فشار خون بالا کمک می‌کند. عامل دیگر، استرس است که می‌تواند به عوامل خطر سکنه مغزی مانند فشار خون بالا، بیماری‌های قلبی، دیابت و بیماری عروق مغزی کمک کند. ورزش و فعالیت‌های بدنی به فرد کمک می‌کند تا وزن متناسب خود را حفظ کرده و سطح کلسترول و فشار خون خود را پایین بیاورد. پرهیز از مصرف الکل و نمک و همچنین مصرف مواد غذایی سالم مانند ماهی، سبزیجات و غلات هم از بروز سکنه‌های مغزی پیشگیری می‌کند.

وی در پایان تاکید کرد: کنترل دقیق بیماری‌های نظیر فشارخون بالا، دیابت، چربی خون بالا از اهمیت بسزایی برخوردار و در پیشگیری از سکنه های مغزی بسیار مؤثر است. همچنین کم‌کم آبی یکی از دلایل بروز سکنه مغزی است و لازم است افراد در طول روز شش تا هفت لیوان آب مصرف کنند.

اجتماعی

شماره ۲۸۳۷

خبر کوتاه

شهردار منطقه یک در جمع شورایاران محلات :

شورایاران ، بهترین مرجع برای آسیب شناسی محلات هستند

شورایاران ، با توجه به شناختی که از محله دارند بهترین مرجع برای آسیب شناسی محلات هستند و فرصت ها و نیازهای محلی را بیش از دیگران می شناسند.

به گزارش امتیاز؛ سید حمید موسوی شهردار منطقه یک در جلسه نشست با شورایاران محلات امامزاده قاسم(ع)، گلادیزه دربند و... در ناحیه سه ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام ماه صفر و تبریک به منتخبین شورایاری و آغاز دوره پنجم شورایاری ها با بیان مطلب فوق اظهار داشت: اداره شهر مشارکت شهروندی را می طلبد و رضایتمندی مردم هدف شهرداری است و مشترک کردن ادبیات شهرداری و شورایاری در کنتر مدیریت شهری ارتقا رضایتمندی شهروندان را در بر دارد؛وی گفت: شورایاران با شناخت امکانات، تجهیزات و حیطه وظایف شهرداری می توانند درخواست های اهالی و نیازهای محلی را برنامه ریزی کنند و برای مطالبات به حق شهروندان از ظرفیت های همه دستگاه های اجرایی و خدمات رسان استفاده کنند. موسوی شورایاران را بهترین سرمایه اجتماعی منطقه دانست و افزود: شورایاران همکار مدیریت شهری برای ارتقاء خدمات رسانی به شهر و شهروندان است و در این منطقه شورایاران با در نظر گرفتن مصلحت جمعی اهالی طرح ها را کارشناسی می کنند و درخواست های جمعی را ارجح می دانند که این امر نقشه اتکای مدیریت شهری منطقه یک است.

همزمان با نخستین بارش های پاییزی؛

بزرگراه ها و رودرده های منطقه ۲۱ مورد بازدید مدیران ارشد شهری کلاتشهر تهران قرار گرفت

با هدف ایجاد آامدگی بیشتر برای روبرابویی با شرایط جوی متفاوت و همچنین بررسی نقاط آگیر و حساس منطقه ۲۱، همزمان با نخستین بارش های پاییزی؛ بزرگراه ها و رودرده های منطقه ۲۱ مورد بازدید مدیران ارشد شهری کلاتشهر تهران قرار گرفت.

به گزارش امتیاز، همزمان با استمرار فعالیت توده هوای بارشی در سطح شهر تهران، رستمی معاون امور مناطق، یزدانی معاون خدمات شهری، صبوری معاون فنی و عمرانی، عطایی مدیرکل امور خدمات شهری، علویور مدیرعامل سازمان مهندسی و پسماند و نوش آبادی مدیرعامل سازمان مهندسی منطقه ۲۱ و جمعی از معاونین و مدیران این منطقه بازدید میدانی چندساعته ای از محدوده ورودی غربی پایتخت داشتند. بنا بر این گزارش؛ این بازدید میدانی باتوجه به وجود بزرگراه ها و شریان های اصلی ارتباطی مانند «شهید لشگری، فتح و آزادگان» و همچنین دو رود دره مهم «کن و قوری چای» و از همه مهم تر ساخت و سازهای غیرمجاز مجموعه های نظامی در بستر این رودرده ها انجام گرفته است.

فعالیت نخستین مرکز کارآفرینی در منطقه ۱۵

نخستین مرکز کارآفرینی منطقه ۱۵ با نام مرکز شکوفا از تیر امسال فعالیت خود را آغاز کرده است.

به گزارش امتیاز، اکبر مختاری معاون اجتماعی فرهنگی منطقه با بیان این مطلب افزود: این مرکز با همکاری یک تولیدکننده در راستای حمایت از بانوان به ویژه بانوان سرپرست خانوار، کاشش آسیب‌های اجتماعی، تقویت توان اقتصادی و افزایش رفاه آنان با استفاده از ظرفیت منطقه ایجاد شده است. به گفته وی، این مرکز در سوله ای به مساحت هزار و ۸۰۰ متر مربع در شهرک رضویه ناحیه ۴ توسط شهرداری منطقه ۱۵ ایجاد و در اختیار این کارآفرین قرار گرفته است. مختاری با اشاره به اینکه در مرکز شکوفا پیراهن و کت شلوار مخصوص آقایان برای برند های صاحب نام این حوزه تولید می شود، افزود: در حال حاضر ۷۰ بانو با حقوق وزارت کار و بیمه در این مرکز مشغول به کار هستند. معاون اجتماعی فرهنگی منطقه گفت: زنان جویای کار و زنان سرپرست به منظور استخدام در این مرکز می توانند با مراجعه به مرکز خدمات اجتماعی منطقه ۱۵ در خیابان اعظم نظامی و بررسی وضعیتشان معرفی نامه دریافت کنند.

شهودار منطقه چهار تهران خبر داد:

بهبازی و مرمت ۳۵۰۰ متر از جداول و انهار شمال شرقی تهران برای دفع آبگرفتگی ها

شهردار منطقه چهار تهران با اشاره به اقدامات عمرانی صورت گرفته برای رفع مشکلات آبگرفتگی ها در سطح معابر گفت: تمام عوامل معطله شهری منطقه در آماده باش کامل برای رفع مشکلات احتمالی ناشی از بارش باران قرار دارند.

به گزارش امتیاز، «محمد محمددوست» با اعلام این خبر و با بیان اینکه علیرغم بارندگی های اخیر معابر منطقه چهار باز و تردد روانی را شاهد بودیم گفت: به منظور جلوگیری از آبگرفتگی در سطح معابر و طغیان احتمالی مسیل ها و کانال ها، مرمت و بهسازی جداول ، انهار و کانیهوا، همچنین کانال ها و مسیل های منطقه سطح معاینه به مساحت ۳۵۰۰ متر طول در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: در این طرح ویژه عمرانی، مرمت واحداث ۲۶۰۰ متر طول جدول، نهر و ۳۰۰ متر کف کشی انهار به همراه مرمت ۳۰۰ متر از کانل های عبادی و ابودر در دستور کار قرار گرفته و اجرا شد.

شهردار منطقه چهار در ادامه از استقرار عوامل خدمات شهری ثابت شبانه در سطح معابر خبر داد و گفت: به منظور رفع آب ماندگی در گشایش مسیر تردد عابران، بیش از چهارصد نفر نیروی خدماتی در کنار کانال ها و مسیل های پرخطر سطح منطقه مستقر هستند.



نهایت با بیانه سازمان هدفمندی مشخص شد قرار نیست یارانه نقدی خانوارهای غیر متمولی که در شهریور ماه به علت ردحساب یارانه آن‌ها قطع شده بود پرداخت شود.

زندگی کارتن خواب ها از رنگ تهی است

از آنجا به گرمخانه مردانه منطقه ۲۱ حاشیه بزرگراه آزادگان و شهرک استقلال می‌رویم این گرمخانه ظرفیت هشتاد نفر را دارد و به مناطق مسکونی نزدیک تر است به همین دلیل یکی از مسئولان محلی می‌گوید با توجه به شکایت اهالی این محل، احتمالاً این محل این گرمخانه تغییر خواهد کرد. ما وقتی با شهردار به داخل گرمخانه رفتیم که همه در حال خوردن شام بودند. شامشان لوبیالپلو بود که در ظروف یک بار مصرف به مددجویان ارائه می‌شد.

در چهره مردانی که در گرمخانه هستند، علاوه بر غم، بی‌ثقوتی محسوسی است. برخی از چشم‌ها خشم دارند؛ آنها شاید از معامله جامعه با خانواده‌ها یا خودشان خشمگینند اما چون بیشترشان می‌دانند که مقصر اصلی خودشانند رزانشان کوتاه است. می‌گویند چندان گرد است و از هر سو که بدوی به آخر نمی‌رسی، اما واقعاً این‌طور نیست. در برخی نقاط مثل گرمخانه‌ها به خوبی می‌توان دید که دنیا به آخر رسیده است و انسان‌هایی در گرمخانه‌ها زندگی می‌کنند که در دیوار انتهای دنیا، غمگین و خسته‌ا از افتاده و دیگر نشسته‌اند. آنها شاید از هر کس و هر چیزی بیشتر، از خود خسته‌اند و این‌که دیگر دنبایشان تغییر نخواهد کرد. آنها امیددی به تغییر ندارند و پذیرفته‌اند که دنیا تمام شده است. نه برقی در چندمناشان هست و نه توانی در ماهیچه‌هایشان نه خنده‌ای بر لب‌ها و نه انرژی در صدایشان. در گرمخانه زنان، امید به زندگی بیشتر دیده می‌شد، هر چند که آنها هم خسته‌تر از چیزی بودند که نشان می‌دادند. اما این‌ان امید اندک در گرمخانه مردان هم دیده نمی‌شد.

در گرمخانه‌ها می‌توان مددجویان مهربانی را دید که در تصویر زندگی آنها رنگی تازه وارد کنند و کورسوی امیددی به زندگیشان بتایاند. افرادی مانند آن بانو که آمده بود به زبان ساکن در گرمخانه دف نوازی بایاموزدی می‌تواند نتایج به آن سوی دیوار بلند‌نالمیدی‌باشد که اهالی گرمخانه خیال می‌کنند آخر دنیاست.

برای حذف ۲۳ میلیون نفر باقی مانده نزدیک به ۵ ماه فرصت دارد. در حال حاضر نیز کمتر از ۲۰ روز به دوره پرداخت یارانه نقدی در آبان ماه مانده و هنوز اطلاعات دقیقی از سوی سخنگوی ستاد تبصره ۱۴ قانون بودجه درباره نحوه حذف یارانه افراد پردرآمد در این ماه ارائه نشده و پیگیری‌های تسنیم از ستاد حذف یارانه نیز منجر به نتیجه رسمی نشده است.

نکته مهم اینکه بر اساس مصاحبه‌های مسئولان، حذف‌های صورت گرفته درماه‌های اخیر به صورت پایلوت انجام شده و دولت بایستی به سمت حذف آنبوه یارانه نقدی ثروتمندان حرکت کند.

در این بین برخی خبرها از آمادگی حذف میلیونی خانوارهای پردرآمد در دوره آبان ماه پرداخت یارانه نقدی حکایت دارد.

گفتنی است، اخیراً اختلاف نظرهای جدی میان سازمان

هدفمندی یارانه‌ها و ستاد تبصره ۱۴ قانون بودجه در خصوص حذف

یارانه نقدی جمعیتی نزدیک به ۱۰ هزار نفر ایجاد شده بود که در

وعده شهردار به کارتن خواب‌ها

گرمخانه‌ها هر شب بیش از ۲۵۰۰ کارتن خواب که بیشتر آنها معتاد و رانده شده از خانواده هستند، اسکان می‌دهد.

بالاخره داشتن یک سرپناه در سرمای هوا آن هم با یک وعده غذای گرم می‌تواند برای آنهایی که در شهر هیچ چراغی برایشان نمی‌سوزد و هیچ صاحب سرپناهی منتظر آمدن آنها نیست نعمتی بس بزرگ است. تهران هم اکنون ۱۷گرمخانه دارد و همان‌طور که اشاره شد این گرمخانه‌ها در شرایط عادی می‌توانند حدود ۲۵۰۰ نفر را اسکان دهد؛ این رقم در شرایط اضطراری می‌تواند به ۴۵۰۰ نفر هم افزایش پیدا کند.

شهرداری تهران در هزینه تأمین و نگهداری

و نیز هزینه‌های جاری این مراکز با کمبود اعتبار مواجه است اما تاکنون به وظیفه خود به هر شکل ممکن عمل کرده است؛ هر چند که این‌طور که مسئولان شهرداری می‌گویند ناهادهای ذریبط خارج از شهرداری همراهی زیادی با شهرداری نداشته‌اند.

بازدید شهردار تهران از گرمخانه آفتاب نیلوفری

جمعه شب شهردار تهران به همراه معاون فرهنگی و اجتماعی خود از دو گرمخانه در غرب تهران بازدید کرد. حناچی در این بازدید شبانه به هسسر خود را هم همراه داشت ضمن دریافت گزارش آخرین وضعیت گرمخانه‌ها به تهران با تعدادی از مددجویان این مراکز هم گفت و گو کرد. شهردار ابتدا به گرمخانه آفتاب نیلوفری در حاشیه پارک چیتگر رفت. گرمخانه آفتاب نیلوفری دیوار به دیوار خط متروست و هر چند دقیقه یک قطار از کنار آن عبور می‌کند. یک حیاط بزرگ پر درخت با چند اتاق بزرگ برای اسکان بانوان قرار دارد؛ جالب است که محل اسکان زنان معتاد با تعداد کم افرادی که معتاد نیستند اما به هر حال شب را در این محل می‌گذرانند، جدا است.

بیشتر زنانی که شب را در این گرمخانه تا صبح سبزی می‌کنند معتادان رانده شده از خانواده‌اند. اعتیاد تغییراتی در چهره و صدای فرد ایجاد می‌کند و این تغییرات در بیشتر آنها که به این گرمخانه آمده بودند کاملاً هویدا بود. این گرمخانه